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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Dự án “Xây dựng phần mềm 

Quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận” 

 
 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 

1739/UBND-VXNV ngày 22/4/2024 về việc đầu tư Dự án và triển khai thực hiện phần 

mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2023; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 5/9/2019 của Chính phủ quy định quản 

lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NÐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức 

trong các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu Tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-BNV ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

ban hành Kế hoạch triển khai Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công 

chức, viên chức trong các cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Quyết đinh 356/QĐ-BNV ngày 17/05/2023 của Bộ Nội vụ ban hành cấu 

trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói tin phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 30/5/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

về Phân bổ và giao bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 1446/KH-BĐHCĐS ngày 04/4/2024 của Ban Điều hành 

Chuyển đổi số Triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch triển khai Dự án “Xây dựng phần mềm Quản lý 

cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận”, cụ thể như sau: 
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I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Dự án “Xây dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh 

Thuận” nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, lưu trữ hồ sơ, dữ 

liệu cán bộ, công chức, viên chức ngay từ khâu tuyển dụng đến khi nghỉ hưu, thôi việc,… 

góp phần hiện đại hóa nền hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. 

- Hỗ trợ tích cực cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác quản lý, tra 

cứu, tìm kiếm thông tin quá trình công tác của cán bộ, công chức, viên chức thuận lợi, 

nhanh chóng, tăng năng suất lao động; truy xuất thông tin, dữ liệu phục vụ công tác 

quản lý, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức và công tác quản lý nhà nước, báo cáo 

thống kê kịp thời, đảm bảo tính thống nhất dữ liệu quản lý tập trung. 

- Tạo môi trường thuận lợi cho hoạt động cải cách hành chính, góp phần xây dựng 

và hoàn thiện Chính phủ điện tử, Chính phủ số, kinh tế số, xã hội số phục vụ sự nghiệp 

công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước theo chủ trương của Trung ương và của tỉnh. 

2. Yêu cầu: 

- Xây dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận phải 

đáp ứng yêu cầu cấu trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói tin phục vụ kết nối, chia 

sẻ dữ liệu Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà 

nước theo Quyết đinh 356/QĐ-BNV ngày 17/05/2023 của Bộ Nội vụ và quy định hiện 

hành có liên quan; kết nối, chia sẻ thông tin dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức thuộc 

tỉnh với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức do Bộ Nội vụ quản lý và 

đồng bộ với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư do Bộ Công an quản lý và Cơ sở dữ liệu 

Quốc gia có liên quan đảm bảo thông suốt, bảo mật, an toàn thông tin theo đúng quy định 

hiện hành, góp phần xây dựng, phát triển Chính phủ điện tử/Chính quyền điện tử, xây 

dựng nền hành chính phục vụ, hiện đại, chuyên nghiệp, hiệu lực, hiệu quả. 

- Quản lý, cập nhật dữ liệu thường xuyên, truy xuất, khai thác, sử dụng và lưu trữ 

dữ liệu điện tử về cán bộ, công chức, viên chức dưới dạng thông tin số tại kho quản lý dữ 

liệu điện tử đảm bảo thống nhất trên phạm vi toàn tỉnh, góp phần nâng cao hiệu quả công 

tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức theo hướng hiện đại, đáp ứng nhanh chóng, kịp 

thời nhu cầu báo cáo, thống kê dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức từ hệ thống phần 

mềm của tỉnh lên hệ thống báo cáo ngành nội vụ tại địa chỉ http://thongke.moha.gov.vn và 

các hệ thống phần mềm có liên quan. 

- Bảo đảm hạ tầng kỹ thuật, trang thiết bị, hệ thống và giải pháp công nghệ 

thông tin đáp ứng yêu cầu lưu trữ an toàn hồ sơ điện tử về việc quản lý hồ sơ cán bộ, 

công chức, viên chức hình thành trong quá trình sử dụng của các đơn vị trên toàn tỉnh;  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:  

1. Nội dung, quy trình, thời gian thực hiện các nhiệm vụ cụ thể theo Phụ lục 

đính kèm Kế hoạch này. 

http://thongke.moha.gov.vn/
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2. Cơ quan chủ quản Dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận. 

3. Cơ quan chủ đầu tư Dự án: Sở Nội vụ tỉnh Ninh Thuận. 

4. Thời gian thực hiện dự án: Trong 02 năm 2024-2025. 

III. HÌNH THỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN: Thực hiện đấu thầu theo quy 

định của pháp luật để lựa chọn đơn vị thực hiện. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Ngân sách địa phương. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

Căn cứ phân công nhiệm vụ chủ trì, phối hợp và thời gian thực hiện tại Phụ lục 

đính kèm Kế hoạch này. Giao các phòng chuyên môn liên quan thuộc Sở chủ động rà 

soát, tham mưu triển khai, phối hợp thực hiện đảm bảo chặt chẽ, kịp thời chất lượng, 

hiệu quả việc đầu tư Dự án “Xây dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức tỉnh Ninh Thuận”. 

Tham mưu phối hợp chặt chẽ với đơn vị tư vấn trong việc xây dựng và thực hiện 

Dự án “Xây dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận” 

và tham mưu phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan, đơn vị liên 

quan tiếp nhận phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức do đơn vị, tổ chức 

trúng thầu bàn giao, cài đặt trên Hạ tầng công nghệ thông tin Trung tâm tích hợp dữ 

liệu của của tỉnh và triển khai tập huấn, vận hành sử dụng đảm bảo hiệu quả, bảo mật, 

an toàn thông tin. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án “Xây dựng phần mềm Quản lý 

cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận”. Yêu cầu các Phòng chuyên môn, đơn 

vị thuộc Sở phối hợp triển khai, thực hiện đúng quy định, nghiêm túc, hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/cáo) 

- Sở Thông tin và Truyền thông (để p/hợp); 

- Sở Tài chính (để p/hợp); 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các PCM, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, KT, QTM. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 

Trần Hải 

 



UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ NỘI VỤ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

PHỤ LỤC 

Nội dung, thời gian triển khai thực hiện 

Dự án “Xây dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận” 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số …..……/KH-SNV ngày ……/6/2024 của Sở Nội vụ) 

 

 

STT Nội dung Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp  Thời gian thực hiện 

1 
Tham mưu ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án xây dựng 

phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức 
P.TCBM P.Hành chính, VTLT Tháng 6/2024 

2 

Tham mưu phê duyệt nhiệm vụ, dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu giai đoạn chuẩn bị đầu tư Dự án “Xây dựng phần mềm Quản lý 

cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Ninh Thuận” 

P.Hành chính, 

VTLT 
P.TCBM Tháng 6/2024 

3 

Tham mưu tổ chức lựa chọn các đơn vị tư vấn: Quản lý dự án; lập Đề 

cương, dự toán chi tiết, thẩm tra, thẩm định giá,… Dự án xây dựng 

phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức. 

P.Hành chính, 

VTLT 
P.TCBM 

Hoàn thành trong tháng 

7/2024 

4 
Lập Đề cương, dự toán chi tiết, thẩm tra, thẩm định giá,… Dự án xây 

dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức 
Các đơn vị tư vấn 

P.Hành chính-VT,LT; 

P.TCBM 

5 
Tham mưu trình thẩm định và phê duyệt Đề cương, dự toán chi tiết 

Dự án xây dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức. 

P.Hành chính, 

VTLT (tham mưu 

phối hợp Sở 

Thông tin trình 

cấp có thẩm 

quyền - theo quy 

định) 

P.TCBM; 

đơn vị tư vấn QLDA 

và các cơ quan, đơn vị 

liên quan 

 Dự kiến tháng 7 – 8/2024 

6 
Tham mưu trình phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhầu thực hiện Dự án 

xây dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức. 

P.Hành chính, 

VTLT (tham mưu 

phối hợp Sở Tài 

chính trình cấp có 

P.TCBM; 

đơn vị tư vấn QLDA 

Ngay sau khi UBND tỉnh 

phê duyệt Dự án (Dự kiến 

tháng 7 - 8/2024) 
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STT Nội dung Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp  Thời gian thực hiện 

thẩm quyền - 

theo quy định) 

7 

Tham mưu tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu thực hiện Dự án xây 

dựng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức và các nội 

dung liên quan 

P.Hành chính-

VT,LT 

P.TCBM; các đơn vị 

tư vấn và các cơ quan, 

đơn vị liên quan  

Sau khi UBND tỉnh phê 

duyệt KHLCNT (Dự kiến 

tháng 7 - 8/2024) 

(Thời gian cụ thể thực hiện 

theo quy định hiện hành về 

đấu thầu) 

8 
Xây dựng, thiết kế phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

đáp ứng yêu cầu thiết kế kỹ thuật 

Nhà thầu (đơn vị 

trúng thầu cung 

ứng phần mềm) 

P.TCBM; 

P.Hành chính-VT,LT; 

các đơn vị tư vấn và 

các cơ quan, đơn vị 

liên quan  

Sau khi đấu thầu, lựa chọn 

được nhà thầu đáp ứng yêu 

cầu năng lực (Dự kiến 

tháng 8- 9/2024) 

9 Bàn giao, cài đặt phần mềm, tập huấn, hướng dẫn vận hành sử dụng Nhà thầu  

P.Hành chính-VT,LT; 

P.TCBM; P.QLNS; 

Sở Thông tin và 

Truyền thông Dự kiến tháng 9/2024 

10 
Tham mưu tổ chức nghiệm thu và thanh quyết toán kinh phí Dự án 

đợt 1 (năm 2024) 

P.Hành chính-

VT,LT 

P.TCBM; P.QLNS; 

Nhà thầu; các cơ 

quan, đơn vị liên quan 

11 
Vận hành sử dụng; rà soát điều chỉnh chức năng, khắc phục lỗi phần 

mềm (nếu có) và chuyển sang chế độ bảo hành… 

P.QLNS và 

P.Hành chính-

VT,LT 

P.TCBM; Nhà thầu; 

các cơ quan, đơn vị, 

địa phương 

Sau khi nghiệm thu, thanh 

quyết toán đợt 1 năm 2024 

(Dự kiến từ tháng 10/2024) 

12 

Tham mưu rà soát, hoàn tất các nội dung liên quan, tổ chức nghiệm 

thu và thanh quyết toán toàn bộ kinh phí Dự án và tiếp tục bảo hành 

phần mềm 

P.Hành chính-

VT,LT 

P.TCBM; P.QLNS; 

Nhà thầu; các cơ 

quan, đơn vị liên quan 

Trong năm 2025 
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